

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CANAA DOS CARAJAS
Registro de Preços Eletrônico - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 016/2023-FMS-CPL

Resultado da Adjudicação

Lote: 0001 - LOTE I (CENTRAIS DE AR) - Valor Referência: 1.799.604,28

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qty	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	Manutenção preventiva de aparelho de 7.000 a 9.000 BTUS Incluindo no plano de manutenção a desmontagem parcial das unidades lavagem do evaporador e condensador com bomba de alta pressão verificação e correção dos suportes de fixação do sistema verificação dos tubos de cobre e fios de interligação dos sistemas de refrigeração verificação dos tubos e conexões do sistema de drenagem de condensados verificação e correção do isolamento térmico da tubulação verificação se há vazamento do sistema de refrigeração e complemento de carga de gás por conta da contratada com teste de funcionamento no final do procedimento			PROPRIA	PROPRIA	396	105,15	41.639,40	



0002	Manutenção preventiva de aparelho de 12.000 BTUS Incluindo no plano de manutenção a desmontagem parcial das unidades lavagem do evaporador e condensador com bomba de alta pressão verificação e correção dos suportes de fixação do sistema verificação dos tubos de cobre e fios de interligação dos sistemas de refrigeração verificação dos tubos e conexões do sistema de drenagem de condensados verificação e correção do isolamento térmico da tubulação verificação se há vazamento do sistema de refrigeração e complemento de carga de gás por conta da contrada com teste de funcionamento no final do procedimento	PRÓPRIA	PRÓPRIA	1.773	120,11	212.955,03
0003	Manutenção preventiva de aparelho de 16.000 a 18.000 BTUS Incluindo no plano de manutenção a desmontagem parcial das unidades lavagem do evaporador e condensador com bomba de alta pressão verificação e correção dos suportes de fixação do sistema verificação dos tubos de cobre e fios de interligação dos sistemas de refrigeração verificação dos tubos e conexões do sistema de drenagem de condensados verificação e correção do isolamento térmico da tubulação verificação se há vazamento do sistema de refrigeração e complemento de carga de gás por conta da contrada com teste de funcionamento no final do procedimento	PRÓPRIA	PRÓPRIA	297	130,30	38.699,10



0004	Manutenção preventiva de aparelho de 22.000 a 24.000 BTUS Incluindo no plano de manutenção a desmontagem parcial das unidades lavagem do evaporador e condensador com bomba de alta pressão verificação e correção dos suportes de fixação do sistema verificação dos tubos de cobre e fios de interligação dos sistemas de refrigeração verificação dos tubos e conexões do sistema de drenagem de condensados verificação e correção do isolamento térmico da tubulação verificação se há vazamento do sistema de refrigeração e complemento de carga de gás por conta da contrada com teste de funcionamento no final do procedimento	PRÓPRIA	PRÓPRIA	216	137,37	29.671,92
0005	Manutenção preventiva de aparelho de 30.000 BTUS Incluindo no plano de manutenção a desmontagem parcial das unidades lavagem do evaporador e condensador com bomba de alta pressão verificação e correção dos suportes de fixação do sistema verificação dos tubos de cobre e fios de interligação dos sistemas de refrigeração verificação dos tubos e conexões do sistema de drenagem de condensados verificação e correção do isolamento térmico da tubulação verificação se há vazamento do sistema de refrigeração e complemento de carga de gás por conta da contrada com teste de funcionamento no final do procedimento	PRÓPRIA	PRÓPRIA	108	138,49	14.956,92



0006	Manutenção preventiva de aparelho de 36.000 BTUS Incluindo no plano de manutenção a desmontagem parcial das unidades lavagem do evaporador e condensador com bomba de alta pressão verificação e correção dos suportes de fixação do sistema verificação dos tubos de cobre e fios de interligação dos sistemas de refrigeração verificação dos tubos e conexões do sistema de drenagem de condensados verificação e correção do isolamento térmico da tubulação verificação se há vazamento do sistema de refrigeração e complemento de	PRÓPRIA	PRÓPRIA	108	150,53	16.257,24
0007	Manutenção preventiva de aparelho de 48.000 BTUS Incluindo no plano de manutenção a desmontagem parcial das unidades lavagem do evaporador e condensador com bomba de alta pressão verificação e correção dos suportes de fixação do sistema verificação dos tubos de cobre e fios de interligação dos sistemas de refrigeração verificação dos tubos e conexões do sistema de drenagem de condensados verificação e correção do isolamento térmico da tubulação verificação se há vazamento do sistema de refrigeração e complemento de carga de gás por conta da contratada com teste de funcionamento no final do procedimento	PRÓPRIA	PRÓPRIA	45	187,87	8.454,15



0008	Manutenção preventiva de aparelho de 60.000 BTUS Incluindo no plano de manutenção a desmontagem parcial das unidades lavagem do evaporador e condensador com bomba de alta pressão verificação e correção dos suportes de fixação do sistema verificação dos tubos de cobre e fios de interligação dos sistemas de refrigeração verificação dos tubos e conexões do sistema de drenagem de condensados verificação e correção do isolamento térmico da tubulação verificação se há vazamento do sistema de refrigeração e complemento de carga de gás por conta da contrada com teste de funcionamento no final do procedimento	PRÓPRIA	PRÓPRIA	81	307,47	24.905,07
0009	Fornecimento de recarga de gás, com abastecimento, para central de ar de 7.000btus, 9.000btus, 12.000btus, 18.000btus, 24.000btus, 30.000btus, 48.000btus e 60.000bts.	EOS	EOS	1.200	148,81	178.572,00
0010	Serviços de instalação para central de ar de 7.000btus, 9.000btus, 12.000btus, 18.000btus, 24.000btus, 30.000btus 48.000btus e 60.000bts.	PRÓPRIA	PRÓPRIA	60	248,40	14.904,00
0011	Serviços de desinstalação para central de ar de 7.000btus, 9.000btus, 12.000btus, 18.000btus, 24.000btus, 30.000btus, 48.000btus e 60.000bts.	PRÓPRIA	PRÓPRIA	60	50,19	3.011,40
0012	Fornecimento e troca de capacitor 12.000 BTUS	EOS	EOS	90	70,04	6.303,60
0013	Fornecimento e troca de capacitor 16.000 a 18.000 BTUS	EOS	EOS	40	70,04	2.801,60
0014	Fornecimento e troca de capacitor 22.000 a 24.000 BTUS	EOS	EOS	40	70,04	2.801,60
0015	Fornecimento e troca de capacitor 30.000 BTUS	EOS	EOS	40	70,04	2.801,60
0016	Fornecimento e troca de capacitor 36.000 BTUS	EOS	EOS	40	70,04	2.801,60



0017	Fornecimento e troca de capacitor 48.000 BTUS	EOS	EOS	40	70,04	2.801,60
0018	Fornecimento e troca de capacitor 60.000 BTUS	EOS	EOS	40	70,04	2.801,60
0019	Fornecimento e troca de compressor 220v 7.000 a 9.000 BTUS	TECUMSEH	TECUMSEH	20	850,00	17.000,00
0020	Fornecimento e troca de compressor 220v 12.000 BTUS	TECUMSEH	TECUMSEH	40	850,00	34.000,00
0021	Fornecimento e troca de compressor 220v 18.000 BTUS	TECUMSEH	TECUMSEH	20	900,00	18.000,00
0022	Fornecimento e troca de compressor 220v 24.000 BTUS	ELGIN	ELGIN	20	1.500,00	30.000,00
0023	Fornecimento e troca de compressor 220v 30.000 BTUS	ELGIN	ELGIN	10	1.700,00	17.000,00
0024	Fornecimento e troca de compressor 220v 36.000 BTUS	ELGIN	ELGIN	10	2.100,00	21.000,00
0025	Fornecimento e troca de compressor 220v 48.000 BTUS	ELGIN	ELGIN	10	2.500,00	25.000,00
0026	Fornecimento e troca de compressor 220v 60.000 BTUS	ELGIN	ELGIN	20	2.800,00	56.000,00
0027	Fornecimento e troca de contatora 12.000 BTUS	SIBRATEC	SIBRATEC	40	150,14	6.005,60
0028	Fornecimento e troca de contatora 18.000 BTUS	SIBRATEC	SIBRATEC	20	150,14	3.002,80
0029	Fornecimento e troca de contatora 24.000 BTUS	SIBRATEC	SIBRATEC	20	150,14	3.002,80
0030	Fornecimento e troca de contatora 30.000 BTUS	SIBRATEC	SIBRATEC	20	125,19	2.503,80
0031	Fornecimento e troca de contatora 36.000 BTUS	SIBRATEC	SIBRATEC	20	125,19	2.503,80
0032	Fornecimento e troca de contatora 48.000 BTUS	SIBRATEC	SIBRATEC	20	310,02	6.200,40
0033	Fornecimento e troca de contatora 60.000 BTUS	SIBRATEC	SIBRATEC	15	312,00	4.680,00
0034	Fornecimento e troca de placa de comando 7.000 a 9.000 BTUS	EOS	EOS	40	180,03	7.201,20
0035	Fornecimento e troca de placa de comando 12.000 BTUS	EOS	EOS	60	180,03	10.801,80
0036	Fornecimento e troca de placa de comando 18.000 BTUS	EOS	EOS	30	180,03	5.400,90
0037	Fornecimento e troca de placa de comando 24.000 BTUS	EOS	EOS	20	180,03	3.600,60
0038	Fornecimento e troca de placa de comando 30.000 BTUS	EOS	EOS	20	180,03	3.600,60
0039	Fornecimento e troca de placa de comando 36.000 BTUS	EOS	EOS	20	180,03	3.600,60



0040	Fornecimento e troca de placa de comando 48.000 BTUS	EOS	EOS	20	180,03	3.600,60
0041	Fornecimento e troca de placa de comando 60.000 BTUS	EOS	EOS	12	180,03	2.160,36
0042	Fornecimento e troca de placa de display 7.000 a 9.000 BTUS	EOS	EOS	60	180,03	10.801,80
0043	Fornecimento e troca de placa de display 12.000 BTUS	EOS	EOS	60	180,03	10.801,80
0044	Fornecimento e troca de placa de display 18.000 BTUS	EOS	EOS	40	180,03	7.201,20
0045	Fornecimento e troca de placa de display 24.000 BTUS	EOS	EOS	30	180,03	5.400,90
0046	Fornecimento e troca de placa de display 30.000 BTUS	EOS	EOS	30	180,03	5.400,90
0047	Fornecimento e troca de placa de display 36.000 BTUS	EOS	EOS	10	180,03	1.800,30
0048	Fornecimento e troca de placa de display 48.000 BTUS	EOS	EOS	10	180,03	1.800,30
0049	Fornecimento e troca de placa de display 60.000 BTUS	EOS	EOS	10	180,03	1.800,30
0050	Fornecimento e troca de protetor térmico 7.000 a 9.000 BTUS	EOS	EOS	80	50,03	4.002,40
0051	Fornecimento e troca de protetor térmico 12.000 BTUS	EOS	EOS	180	50,03	9.005,40
0052	Fornecimento e troca de protetor térmico 18.000 BTUS	EOS	EOS	60	50,03	3.001,80
0053	Fornecimento e troca de protetor térmico 24.000 BTUS	EOS	EOS	20	50,03	1.000,60
0054	Fornecimento e troca de protetor térmico 30.000 BTUS	EOS	EOS	10	50,03	500,30
0055	Fornecimento e troca de protetor térmico 36.000 BTUS	EOS	EOS	10	50,03	500,30
0056	Fornecimento e troca de protetor térmico 48.000 BTUS	EOS	EOS	15	50,03	750,45
0057	Fornecimento e troca de protetor térmico 60.000 BTUS	EOS	EOS	15	50,03	750,45
0058	Fornecimento e troca de ventilador do evaporador e condensador 7.000 a 9.000 BTUS	EOS	EOS	12	172,10	2.065,20
0059	Fornecimento e troca de ventilador do evaporador e condensador 12.000 BTUS	EOS	EOS	30	172,10	5.163,00



0060	Fornecimento e troca de ventilador do evaporador e condensador 18.000 BTUS	EOS	EOS	30	172,10	5.163,00
0061	Fornecimento e troca de ventilador do evaporador e condensador 24.000 BTUS	EOS	EOS	30	160,04	4.801,20
0062	Fornecimento e troca de ventilador do evaporador e condensador 30.000 BTUS	EOS	EOS	20	160,04	3.200,80
0063	Fornecimento e troca de ventilador do evaporador e condensador 36.000 BTUS	EOS	EOS	20	400,00	8.000,00
0064	Fornecimento e troca de ventilador do evaporador e condensador 48.000 BTUS	EOS	EOS	20	404,03	8.080,60
0065	Fornecimento e troca de ventilador do evaporador e condensador 60.000 BTUS	EOS	EOS	20	404,03	8.080,60
0066	Fornecimento e troca de B71:B90a de tubos cobre flexível 1/4	ELUMA	ELUMA	20	11,00	220,00
0067	Fornecimento e troca de tubos cobre flexível 1/2	ELUMA	ELUMA	90	28,04	2.523,60
0068	Fornecimento e troca de tubos cobre flexível 3/4	ELUMA	ELUMA	90	40,02	3.601,80
0069	Fornecimento e troca de tubos cobre flexível 5/8	ELUMA	ELUMA	90	40,02	3.601,80
0070	Fornecimento e troca de suporte Split 500 MM U pintado branco TECF	EOS	EOS	90	42,03	3.782,70
0071	Fornecimento e troca de suporte Split 400MM U pintado branco TECF	EOS	EOS	80	44,01	3.520,80
0072	Fornecimento e troca de helice do condensador 220v 7.000 a 9.000 BTUS	ELGIN	ELGIN	40	200,04	8.001,60
0073	Fornecimento e troca de helice do condensador 220v 12.000 BTUS	ELGIN	ELGIN	40	200,04	8.001,60
0074	Fornecimento e troca de helice do condensador 220v 18.000 BTUS	SPAZIO	SPAZIO	20	200,04	4.000,80
0075	Fornecimento e troca de helice do condensador 220v 24.000 BTUS	SPAZIO	SPAZIO	20	200,04	4.000,80
0076	Fornecimento e troca de helice do condensador 220v 30.000 BTUS	SPAZIO	SPAZIO	20	200,04	4.000,80
0077	Fornecimento e troca de helice do condensador 220v 36.000 BTUS	SPAZIO	SPAZIO	20	200,04	4.000,80
0078	Fornecimento e troca de helice do condensador 220v 48.000 BTUS	SPRINGER CARRIER	SPRINGER CARRIER	20	200,04	4.000,80
0079	Fornecimento e troca de helice do condensador 220v 60.000 BTUS	SPRINGER CARRIER	SPRINGER CARRIER	20	200,04	4.000,80



0080	Fornecimento e troca de Turbina do evaporador 220v 7.000 a 9000 BTUS	SPRINGER CARRIER	SPRINGER CARRIER	20	150,00	3.000,00		
0081	Fornecimento e troca de Turbina do evaporador 220v 12000 BTUS	SPRINGER CARRIER	SPRINGER CARRIER	20	150,00	3.000,00		
0082	Fornecimento e troca de Turbina do evaporador 220v 18.000 BTUS	SPRINGER CARRIER	SPRINGER CARRIER	20	150,00	3.000,00		
0083	Fornecimento e troca de Turbina do evaporador 220v 24.000 BTUS	ELGIN	ELGIN	20	150,00	3.000,00		
0084	Fornecimento e troca de Turbina do evaporador 220v 30.000 BTUS	ELGIN	ELGIN	20	150,00	3.000,00		
0085	Fornecimento e troca de Turbina do evaporador 220v 36.000 BTUS	ELGIN	ELGIN	20	150,00	3.000,00		
0086	Fornecimento e troca de Turbina do evaporador 220v 48.000 BTUS	HITACHI	HITACHE	20	150,00	3.000,00		
0087	Fornecimento e troca de Turbina do evaporador 220v 60.000 BTUS	HITACHI	HITACHE	20	150,00	3.000,00		
Vencedor		M C LEOTTI EIRELI	11.287.970/0001-36			1.083.337,59	Adjudicado em: 14/04/2023 - 13:28:06 - Por: MARCOS PAULO ARAUJO SILVEIRA	

Lote: 0002 - LOTE II (GELADEIRAS E FREEZERES) - Valor Referência: 162.665,29

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	CARGA DE GÁS (FREEZER, GELADEIRA, FRIGOBAR E CAMARA FRIA)			EOS	EOS	40	327,30	13.092,00	
0002	FORNECIMENTO E TROCA DE VENTILADOR DE FREEZER, GELADEIRA, FRIGOBAR E CAMARA FRIA			DUGOLD	DUGOLD	25	650,05	16.251,25	
0003	FORNECIMENTO E TROCA DO RELE (BEBEDOURO, FREEZER, GELADEIRA, FRIGOBAR E CAMARA FRIA)			DUGOLD	DUGOLD	25	388,55	9.713,75	
0004	FORNECIMENTO E TROCA DO TERMOSTATO DE FREEZE, GELADEIRAS, FRIGOBAR E CAMARA FRIA			EOS	EOS	25	258,44	6.461,00	
0005	FORNECIMENTO E TROCA DO TUBO CAPILAR FREEZER, GELADEIRAS, FRIGOBAR E CAMARA FRIA			SURYHA	SURYHA	25	173,02	4.325,50	
0006	FORNECIMENTO E TROCA DE COMPRESSOR DE GELADEIRA,, FREEZER, FRIGOBAR E CAMARA FRIA COM CARGA DE GÁS			TECUMSEH	TECUMSEH	10	857,09	8.570,90	



0007	FORNECIMENTO E TROCA DO BIMETAL DE FREEZE, GELADEIRA, FRIGOBAR E CAMARA FRIA	EOS	EOS	18	305,03	5.490,54		
0008	FORNECIMENTO E TROCA TUBULAÇÃO DE FREEZER.COM CARGA DE GAS E TROCA DE FILTRO	ELUMA	ELUMA	30	857,18	25.715,40		
0009	MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA DE FREZEER	PROPRIA	PROPRIA	70	386,00	27.020,00		
0010	MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA DE GELADEIRA E/OU FRIGOBAR	PROPRIA	PROPRIA	200	180,52	36.104,00		
0011	FORNECIMENTO E TROCA TUBULAÇÃO DE FREEZER.COM CARGA DE GAS E TROCA DE FILTRO.	ELUMA	ELUMA	60	58,00	3.480,00		
0012	FORNECIMENTO E TROCA DE BORRACHA DE PORTA DE GELADEIRA, FREEZER, FRIGOBAR E CAMARA FRIA	CONSUL	CONSUL	30	158,06	4.741,80		
Vencedor		M C LEOTTI EIRELI	11.287.970/0001-36			160.966,14	Adjudicado em: 14/04/2023 - 13:25:47 - Por: Douglas Ferreira Santana	

Lote: 0003 - LOTE III (BEBEDOUROS E PURIFICADORES) - Valor Referência: 177.556,72

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	CARGA DE GAS BEBEDOURO INDUSTRIAL			EOS	EOS	18	300,53	5.409,54	
0002	CARGA DE GAS BEBEDOURO PEQUENO			EOS	EOS	18	220,00	3.960,00	
0003	FORNECIMENTO E TROCA DA TORNEIRA DE BEBEDOUROS TIPO INOX			EOS	EOS	70	200,01	14.000,70	
0004	FORNECIMENTO E TROCA DO RELE (BEBEDOURO,FREEZER E GELADEIRA)			EOS	EOS	20	390,46	7.809,20	
0005	FORNECIMENTO E TROCA DE COMPRESSOR DE BEBEDOURO COM CARGA DE GAS			TECUMSEH	TECUMSEH	5	350,43	1.752,15	
0006	FORNECIMENTO E TROCA DO FILTRO DO BEBEDOURO INDUSTRIAL (REFIL FILTRO IGATU 569 COMPLETO COM CARVÃO ATIVADO)			EOS	EOS	150	160,61	24.091,50	
0007	FORNECIMENTO E TROCA DO FILTRO DO BEBEDOURO PEQUENO (REFIES de 5 e 9 CARVÃO ATIVADO, FR+600 e REFIES de 9 POLIPROPYLENO			EOS	EOS	150	95,01	14.251,50	



0008	FORNECIMENTO E TROCA DO FILTRO DE PURIFICADOR SOFT PLUS MOD. NOVO 127V	POLICARBON	POLICARBON	30	1.180,06	35.401,80
0009	FORNECIMENTO E TROCA DA TORNEIRA DE BEBEDOUROS IBBL ÚNICA	IBBL	IBBL	80	44,00	3.520,00
0010	FORNECIMENTO E TROCA DE PINGADEIRAS IBBL	IBBL	IBBL	60	50,08	3.004,80
0011	FORNECIMENTO E TROCA DE MANGUEIRAS IBBL	IBBL	IBBL	100	65,06	6.506,00
0012	FORNECIMENTO E TROCA DE REFIL IBBL FR 600	IBBL	IBBL	80	79,00	6.320,00
0013	FORNECIMENTO E TROCA DE REFIL 5 CARVAO ATIVADO	PLANETA AGUA	PLANETA AGUA	100	69,06	6.906,00
0014	FORNECIMENTO E TROCA DE REFIL 9 CARVAO ATIVADO	PLANETA AGUA	PLANETA AGUA	100	69,06	6.906,00
0015	FORNECIMENTO E TROCA DE REFIL 9 POLIPROPILENO	PLANETA AGUA	PLANETA AGUA	100	75,04	7.504,00
0016	FORNECIMENTO E TROCA DE REFIL 9 POLYPROPYLENO (LBS)	PLANETA AGUA	PLANETA AGUA	100	80,16	8.016,00
0017	FORNECIMENTO E TROCA DE REFIL 9 POLYPROPYLENO (SME)	PLANETA AGUA	PLANETA AGUA	100	85,26	8.526,00

Vencedor M C LEOTTI EIRELI 11.287.970/0001-36

163.885,19

Adjudicado em:
14/04/2023 -
13:26:03 - Por:
Douglas Ferreira
Santana

Douglas Ferreira Santana
Pregoeiro

MARCOS PAULO ARAUJO SILVEIRA
Autoridade Competente

